
Администрация Оленьевского сельского поселения 
Дубовского муниципального района

Волгоградской область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22 января 2024 г                                                                                   № 03

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие
социальной инфраструктуры Оленьевского сельского поселения Дубовского

муниципального района Волгоградской области» , утвержденную
постановлением администрации № 47 от 13.06.2019 г

     ( с изменениями № 54 от 24.07.2019 г, № 56 от 29.07.2019 г, № 09 от 09.02.2023 г)

  

Во исполнение   Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  на
основании Устава Оленьевского сельского поселения

Администрация Оленьевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести  изменения  в  муниципальную  программу  «Комплексное  развитие
социальной  инфраструктуры  Оленьевского  сельского  поселения  Дубовского
муниципального  района  Волгоградской  области»,  утвержденную  постановлением
администрации № 47 от 13.06.2019 г ( с изменениями № 54 от 24.07.2019 г, № 56 от
29.07.2019 г, № 09 от 09.02.2023 г):

     1.1 Продлить срок действия муниципальной программы    «Комплексное развитие
социальной  инфраструктуры  Оленьевского  сельского  поселения  Дубовского
муниципального района Волгоградской области» до 2038 года;

     1.2   Внести  в   раздел  7  Паспорта  Программы  «  Укрупненное  описание
запланированных  мероприятий  (инвестиционных  проектов)  по  проектированию,
строительству,реконструкции  объектов  социальной  инфраструктуры»  следующее
изменение: 

Укрупненное  описание
запланированных  мероприятий
(инвестиционных  проектов)  по
проектированию,  строительству,
реконструкции  объектов
социальной инфраструктуры

1. Реконструкция  здания  для  реализации
полномочий (центральная часть села);
2. Строительство спортивной площадки (Ул.
Северная);
3. Реконструкция спортивной площадки (пер.
Спортивный);
4. Создание пляжа (ул. Пляжная);
5. Строительство детской площадки (Северо-



западная часть села);
6. Строительство  детской  площадки  (Юго-
западная часть села);
7. Благоустройство  парка  «Аллея  памяти»
(южная часть села, около здания школы).

      1.3   Изложить   раздел  8  Паспорта  Программы  «Срок  и  этапы  реализации
Программы» в следующей редакции:

Срок реализации программы 2019-2038 годы

       1.4     Изложить  раздел  9  Паспорта  программы  «Объемы  и  источники
финансирования Программы» в следующей редакции:

Источники  и  объем
финансирования программы

Источник финансирования- бюджет Оленьевского
сельского поселения.
Бюджетные  ассигнования,  предусмотренные  в
плановом периоде 2019– 2038 годов,  могут быть
уточнены при формировании  местного бюджета.
Объемы и источники финансирования ежегодно 
уточняются при формировании бюджета 
муниципального образования на соответствующий
год. 

1.5   Раздел  3  «Перечень  мероприятий  (инвестиционных  проектов)  по
проектированию,  строительству  и  реконструкции  объектов  социальной
инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

№  
п/п

Наименование Технико-
экономическ
ие 
параметры

Сроки реализации в плановом периоде Ответственн
ый
исполнитель

2024 2025 2026 2027 2028
2029

-
2038

1

Реконструкция 
здания для 
реализации 
полномочий (ул. 
Центральная,34)

S=320,0 м2
100.0
тыс.ру

б

Глава 
Оленьевского

сельского
поселения

2 Строительство
спортивной
площадки  (Ул.
Северная);

S=10 м2 50.0
тыс.руб

Глава 
Оленьевского

сельского
поселения



3

Реконструкция
спортивной
площадки  (пер.
Спортивный);

S=35м2 20.0
тыс.ру

б

Глава 
Оленьевского

сельского
поселения

4

Создание  пляжа
(ул. Пляжная); S=300 м2 60.0

тыс.р
уб

Глава 
Оленьевского

сельского
поселения

5

Строительство
детской
площадки
(Северо-
западная  часть
села);

S=10 м2
50.0
тыс.
руб

Глава 
Оленьевского

сельского
поселения

6

Благоустройство
парка  «Аллея
памяти»  (южная
часть  села,
около  здания
школы).

S=26600 м2

100.
0

тыс.
руб

Глава 
Оленьевского

сельского
поселения

          1.6  Раздел  5  «  Целевые  индикаторы программы,  включающие  технико-
экономические,  финансовые  и  социально-экономические  показатели  развития
социальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

            «Раздел  5  «Целевые  индикаторы  программы,  включающие  технико-
экономические,  финансовые  и  социально-экономические  показатели  развития
социальной инфраструктуры»

           Основными факторами, определяющими направления разработки Программы
комплексного развития системы социальной инфраструктуры Оленьевского сельского
поселения  на  2019-2038  годы,  являются  тенденции  социально-экономического
развития  поселения,  характеризующиеся  увеличением  численности  населения,
развитием рынка жилья, сфер обслуживания.
            Реализация  мероприятий  по  строительству,  реконструкции  объектов
социальной  инфраструктуры  сельского  поселения  позволит  достичь  определенных
социальных эффектов:
-формирование  сбалансированного  рынка  труда  и  занятости  населения  за  счет
увеличения  количества  мест  приложения  труда,  снижения  уровня  безработицы,
создания  условий  для  привлечения  на  территорию  поселения  квалифицированных
кадров;
-  создание  условий  для  развития  таких  отраслей,  как  образование,  физическая
культура и массовый спорт, культура;
-  улучшение  качества  жизни  населения  сельского  поселения  за  счет  увеличения
уровня обеспеченности объектами социальной инфраструктуры.
             Выполнение включённых в Программу организационных мероприятий и
инвестиционных  проектов,  при  условии  разработки  эффективных  механизмов  их



реализации  и  поддержки  со  стороны  администраций,  позволит  достичь  целевых
показателей  программы  комплексного  развития  социальной  инфраструктуры
поселения  на  расчетный  срок.  Достижение  целевых  индикаторов  в  результате
реализации  программы  комплексного  развития  характеризует  будущую  модель
социальной инфраструктуры поселения.

Технико-экономические показатели эффективности реализации программы:
№Показатели Единица

измерения
Исходные
показатели

Расчетный
срок

1 Численность постоянного населения чел.  1010  1100
2 Детские дошкольные учреждения мест  90  110
3 Общеобразовательные школы мест  160  180
4 Фельдшерско-акушерский пункт пос. в смену  10  20
5 Учреждения  культуры  и  искусства

(клубы, кинотеатры и др.)
мест  200  220

6 Физкультурно-спортивные сооружения м2  148  200
 
Целевые индикаторы программы:

Наименование индикатора 2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027-2038

Дошкольные  образовательные
организации, мест;

25 25 30 30 50

Доля  детей  охваченных  школьным
образованием, %

100 100 100 100 100

Доля  детей,  охваченных  занятиями
физической культуры и спортом %

50 50 50 50 100

             2. Контроль оставляю за собой.

Глава  Оленьевского сельского поселения             А.П.Сучков


	Администрация Оленьевского сельского поселения
	Дубовского муниципального района
	Волгоградской область

